

Total orçado		1,0000	570,52
--------------	--	--------	--------

Serviço					Unidade	m²
00.000.000.129 - Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5002	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	l	0,541642	15,2400	8,2546
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,017567	12,3269	0,2165
SE	9950	PULVERIZADOR DE TINTA ELÉTRICO/MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS, VAZÃO 2 L/MIN - CHP DIURNO. AF_08/2016	chp	0,006441	18,7507	0,1208
SE	9951	PULVERIZADOR DE TINTA ELÉTRICO/MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS, VAZÃO 2 L/MIN - CHI DIURNO. AF_08/2016	chi	0,039671	18,0973	0,7179
					Total	9,3098
Total orçado				1,0000		9,31

Serviço			00.000.000.130 - Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional p		Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4727	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	l	0,207479	6,1100	1,2677
MC	5002	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	l	0,427927	15,2400	6,5216
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,285284	17,5261	4,9999
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,106334	12,3269	1,3108
					Total	14,1000
				Total orçado	1,0000	14,10

Serviço		00.000.000.131 - Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02demãos de tinta pva latex convencional			Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4727	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	l	0,211012	6,1100	1,2893
MC	5002	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	l	0,435213	15,2400	6,6326
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,290142	17,5261	5,0851
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,108144	12,3269	1,3331
					Total	14,3401
Total orçado				1,0000	14,34	

Serviço		00.000.000.132 - Pintura para proteção de superfícies com hidrofugante silicone ou similar, 02 demãos			Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1083	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	l	0,319244	19,3300	6,1710
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,330252	17,5261	5,7880
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,330252	12,3269	4,0710
					Total	16,0300
Total orçado				1,0000		16,03

Serviço			00.000.000.133 - Pintura para superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão demassa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte ou		Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2652	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	un	0,321496	0,5800	0,1865
MC	4648	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	l	0,032149	10,2000	0,3279
MC	4728	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	gl	0,045009	66,1200	2,9760
MC	4979	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	l	0,128598	21,9500	2,8227
SE	5860	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAOS	m2	0,803737	17,6610	14,1948
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,321496	17,5261	5,6345
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,281308	12,3269	3,4677
					Total	29,6101
Total orçado				1,0000		29,61

Serviço 00.000.000.134 - Piso cimentado liso traço 1:5, e = 3 cm					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,345030	0,4200	0,1449
MC	2454	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	m	1,152400	0,8700	1,0026
SE	6244	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,029742	458,2956	13,6307
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,268433	17,5955	4,7232
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,134562	12,3269	1,6587
					Total	21,1601
Total orçado				1,0000		21,16

Fernando de Castro  
Engº Civil - CREA 050.000.000-0